
 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание сорок пятое 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28 сентября 2021 г.                       г. Рассказово                                            № 378                                     
 

О внесении изменений в «Порядок проведения и организации 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления муниципального района – 
Рассказовский район Тамбовской области и экспертизы нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
района - Рассказовский район Тамбовской области», утвержденный 
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 

24.08.2017 г. № 542 
 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в «Порядок 
проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального района – Рассказовский район Тамбовской области и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального района - Рассказовский район Тамбовской области», 
утвержденный решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов от 24.08.2017 г. № 542» и материалы, представленные 
администрацией района, учитывая заключение постоянной комиссии  по 
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической 
политике,  
 

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в «Порядок проведения и организации 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального района – Рассказовский 
район Тамбовской области и экспертизы нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления муниципального района - Рассказовский 
район Тамбовской области, утвержденный решением Рассказовского 
районного Совета народных депутатов от 24.08.2017 № 542»  (далее – 
Порядок): 

 1. Часть 2 статьи 1 Порядка изложить в новой редакции: 
«2. Оценка регулирующего воздействия проектов НПА проводится в 

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и 



ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической 
деятельности или способствующих их введению, а также положений, 
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 
предпринимательской и иной экономической деятельности и местного 
бюджета.». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 
и экономической политике (Хребтов). 

 
 

       Глава района 
                      

                            А.А. Поздняков 

Председатель районного Совета 
                              

                               Д.В. Зозуленко 
                             

http://www.top68.ru)/

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

